B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 04 DE JANEIRO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

DECRETO Nº 005/2023, de 04 de janeiro de 2023.

DISPÕE SOBRE NOVAS MEDIDAS
TEMPORÁRIAS EMERGENCIAIS DE
PREVENÇÃO AO CONTÁGIO PELO
NOVO CORONAVÍRUS COVID-19, NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA-PB.

A Prefeita do Município de Lagoa Seca, Estado da Paraíba,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 46,

I da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 43.350 de 04
de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO a significativa redução no número de
registro de novos casos de Covid-19 no âmbito do
Município de Lagoa Seca

D E C R E T A:

Art. 1º Torna facultativo o uso de máscaras de proteção
facial nos ambientes fechados das repartições públicas,
no âmbito do Município de Lagoa Seca a partir do dia
04 de janeiro de 2023.

Art. 2º Novas medidas poderão ser adotadas a
qualquer momento em função do cenário
epidemiológico municipal, estadual e nacional.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Lagoa Seca-PB, 04 de janeiro de 2023.

Maria Dalva Lucena de Lima
Prefeita

ATOS DO GOVERNO

  ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DA PREFEITA

GA

GF

GA

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E di ção  E xt r ao r di n ár i a  d e  0 4  D E J AN E I R O  D E 2 0 2 3 .

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

	CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 43.350 de 04 de janeiro de 2023;